
 
 
 

DODATEK č. 4  

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2017-0609/OR ze dne 22.09.2017  

„VZ – Obnova historické části Podmokel – etapa C“  

Smluvní strany  

Objednatel:  Statutární město Děčín   
Sídlo:  Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5,   

405 38 Děčín IV-Podmokly  
Statutární zástupce:  Jaroslav Hrouda, primátor města   
IČO:  002 61 238   
DIČ:  CZ00261238   
Bankovní spojení:  Česká spořitelna Praha   
Číslo účtu:  921402389/0800   

 
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“   

a   

Zhotovitel:  STRABAG a.s.  
Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 150 00 Praha 5  
zastoupený:  Alexandrem Ligou a Davidem Brůžkem, zmocněnci   
Kontaktní adresa: STRABAG a.s., OZ České Budějovice, oblast  

Teplice, Mírová 284/24, 417 03, Dubí 3  
IČO:  608 38 744  
DIČ:  CZ60838744  
Bankovní spojení:  KB České Budějovice  
Číslo účtu:  3505231/0100  

v dalším textu dodatku uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen 
„smluvní strany“.  

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 09. 2017 smlouvu o provedení díla s  číslem objednatele  
2017-0609/OR, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu Obnova historické 
části  Podmokel – etapa C (dále jen „smlouva“).  

2. Objednatel se zhotovitelem tímto dodatkem mimo jiné napravují administrativní chybu uvedenou 
v dodatku č. 2. Dále Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v  platném znění (dále jen „ZZVZ“).  

3. Podrobný popis změn závazku ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze   
tohoto dodatku společně s vyčíslením jednotlivých položek.  

II. 
Předmět dodatku č. 4 

1. Oprava administrativní chyby spočívající v nepřesnosti uvedené v dodatku č. 2. a v navazujícím 
dodatku č. 3. 

a. Administrativní chyba vznikla chybou v položkovém soupisu prací, který tvoří přílohu dodatku 
č. 3. V položkovém soupisu prací v položce č. 31 jsou uvedeny správně částky včetně 
příslušného znamínka. Do rekapitulace, ze které byly čerpány údaje pro dodatek č. 2, byly 
přeneseny chybně. Vzhledem k tomu, že tato nepřesnost ovlivňuje celkovou částku díla, je 
třeba provést opravu administrativní chyby u dodatku č. 2 a č. 3. Součástí tohoto dodatku je 



i opravená rekapitulace prací dle dodatku č. 2. 

 

b. Oprava v dodatku č. 2 čl. Předmět dodatku odst. 3 – Celkový přehled změny ceny díla 

Chybné znění 
Cena díla dle smlouvy Kč bez DPH 44 855 395,00 
Cena méněprací 8 020 966,32 
Cena víceprací 3 908 771,29 
Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 
smlouvy a odečtení ceny méněprací v Kč bez 
DPH 

40 743 199,97 

Správné znění 
Cena díla dle smlouvy Kč bez DPH 44 855 395,00 
Cena méněprací 8 020 966,32 
Cena víceprací 3 810 451,69 
Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 
smlouvy a odečtení ceny méněprací v Kč bez 
DPH 

40 644 880,37 

c. Oprava chyby v dodatku č. 2 – Příloha č. 1 - změna závazku dle § 222 odst. 6 ZZVZ 

Chybné znění 

 název položky  méněpráce  vícepráce 

 31 Nová skladba na Husově náměstí v místě 
vysoko položených štětů - Plocha C            98 319,60    172 874,60

  Správné znění 

 název položky  méněpráce  vícepráce 

 31 Nová skladba na Husově náměstí v místě 
vysoko položených štětů - Plocha C 

           98 319,60     74 555,00

d. Oprava chyby v dodatku č. 2 – Příloha č. 1 – Souhrnný přehled 

   Chybné znění v dodatku č. 2 
 méněpráce vícepráce 
Cena dle odst. 4 § 222 ZZVZ 0 967 190,00 
Cena dle odst. 6 § 222 ZZVZ 8 020 966,29    2 941 581,29    
Celkový cenový nárůst v Kč bez DPH - 4 112 195,03 Kč bez DPH 

   Správné znění u dodatku č. 2 
 méněpráce vícepráce 
Cena dle odst. 4 § 222 ZZVZ 0 967 190,00 
Cena dle odst. 6 § 222 ZZVZ 8 020 966,29    2 843 261,69    
Celkový cenový nárůst v Kč bez DPH - 4 210 514,60 Kč bez DPH 

e. Oprava chyby v dodatku č. 3 – čl. II odst. 4  

    Chybné znění – dodatek č. 3 
Cena díla dle smlouvy v Kč bez DPH  44 855 395,00 
Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy 
v Kč bez DPH dle dodatku č. 2 smlouvy 

40 743 199,97

Cena méněprací dle dodatku č. 3 smlouvy 2 349 367,62
Cena víceprací dle dodatku č. 3 smlouvy 3 843 628,24 

Hodnota dodatku č. 3 1 494 260,63
Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy 
dle dodatku č. 3 smlouvy v Kč bez DPH  

42 237 460,60

 

 



 

 

Správné znění – dodatek č. 3 
Cena díla dle smlouvy v Kč bez DPH  44 855 395,00 
Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy 
v Kč bez DPH dle dodatku č. 2 smlouvy 40 644 880,40

Cena méněprací dle dodatku č. 3 smlouvy 2 349 367,62
Cena víceprací dle dodatku č. 3 smlouvy 3 843 628,24 

Hodnota dodatku č. 3 1 494 260,63
Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy 
dle dodatku č. 3 smlouvy v Kč bez DPH  

42 139 141,03

 
2. Dále se předmět smlouvy vzhledem ke zjištěným skutečnostem při provádění díla doplňuje o 

stavební práce a naopak se z něho vypouští méněpráce, které se týkají vozovky v ul. Prokopa 
Holého tak, jak vyplývá z přílohy dodatku. 

 
3. V  souvislosti s  výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se oproti ceně 

díla dle dodatku č. 3 smlouvy zvyšuje o částku 392 516,24 Kč bez DPH.  
 

4. Celkový přehled  změn ceny díla: 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení  

 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem č. 4 nedotčená. 
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 4 jsou tyto přílohy:  

� Příloha č. 1 – Rekapitulace položkového soupisu prací k opravě administrativní chyby 
v dodatku č. 2 s jejím grafickým vyznačením 

� Příloha č. 2 - Změny závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ s odůvodněním včetně mapky se 
zakreslením prací 

� Příloha č. 3 -  Položkový soupis prací. 
3. Tento dodatek je podepisován 4x v listinné podobě. Zhotovitel obdrží 1 výtisk a objednatel 3 výtisky.   
4. Tento dodatek byl schválen usnesením č. RM 20 11 36 07 ze dne 09.06.2020.  
5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv. 
 
 

V Děčíně dne  
 
 
 

..........................................................  ............................................................. 
Jaroslav Hrouda Alexander Liga a David Brůžek  
primátor města zmocněnci zhotovitele  

Cena díla dle smlouvy v Kč bez DPH  44 855 395,00

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy v Kč 
bez DPH dle dodatku č. 2 a 3 smlouvy 

42 139 141,03

Cena méněprací dle dodatku č. 4 smlouvy 195 067,44

Cena víceprací dle dodatku č. 4 smlouvy 587 583,60

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy dle 
dodatku č. 4 smlouvy v  Kč bez DPH  42 531 657,49



 
Příloha č. 1  

 
 

 



 
 

Příloha č. 2 dodatku č. 4 smlouvy o dílo 
Změny závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ rozděleny dle jednotlivých 

odstavců s odůvodněním včetně mapky se zakreslením prací 

Objednatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn  
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Obnova historické části Podmokel – etapa C“, která 
byla administrována a zadána statutárním městem Děčín.  
 
V rámci realizace stavby bylo nutno provést změny v technickém řešení stavby. Tyto změny 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  
 

Změny závazku dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ  
 
 
 
 

Odůvodnění změny: 
 

Položka 40  
Při provádění prací na vozovce v ul. Prokopa Holého bylo po odtěžení zeminy až na pláň na základě 
provedených zatěžovacích zkoušek zjištěno, že rostlý terén nevyhovuje projektovaným hodnotám pro 
zatížení, což je hodnota 45 MPa. Naměřené hodnoty dosahovaly od 17,8 do 40,7 MPa. 
 
Pro vyhovující stav komunikace je nutné provést změnu konstrukčních vrstev dle návrhu projektanta 
stavby (autorského dozoru) dle této Přílohy č. 2. Tato změna obsahuje provedení vozovkové vrstvy 
z materiálů stabil. cementem tř. II a posílení vozovkové vrstvy mechanicky zpevněného kameniva o 
50 mm. 

  

 

Souhrnný přehled: 
 
 

 
 
 

 název položky  méněpráce  Vícepráce 

40 Úprava konstrukce vozovky ul. Prokopa Holého  
sanace 

195 067,44 Kč 587 583,680

celkem   195 067 ,44 Kč 587 583,60

 méněpráce Vícepráce 
Cena dle § 222 odst. 6 ZZVZ  - 195 067,44 + 587 583,60
Změna ceny díla oproti dodatku č. 3 smlouvy 
celkem Kč bez DPH  

+ 392 516,24 





Nabídka

Zhotovitel Strabag a.s., Mírová 284/26, 417 03 Dubí

provozní jednotka Travčice

Objednatel: Statutární město Děčín

Akce: Obnova historické části Podmokel - etapa C; Změny během výstavby Cena odpočtů Cena přípočtů

bez DPH [CZK] bez DPH [CZK] bez DPH [CZK] s DPH [CZK]

-195 067,440 587 583,680 392 516,240 474 944,650

Cena odpočtů Cena přípočtů

-195 067,440 587 583,680 392 516,240 474 944,650

bez DPH [CZK] bez DPH [CZK] bez DPH [CZK] s DPH [CZK]

A.2) -195 067,440 587 583,680 392 516,240 474 944,650

40. -195 067,440 587 583,68 Kč 392 516,240 474 944,65 Kč

V Děčíně dne: 9.6.2020 Za zhotovitele: TDI: AD:

    ….......................................                   …......................................... …................................. ….................................

            Martin Malát                                                  Jan Ekrt Ing. Jiří Zeilinger

odpovědný stavbyveoucí                         vedoucí provozní jednotky CB technický dozor investora autorský dozor investora

        STRABAG a.s.                                           STRABAG a.s. IPSUM CZ s.r.o.

Úprava konstrukce vozovky ul. Prokopa Holého - sanace

Návrh změnového listu k dodatku č. 4

Cena dodatku celkem

Cena dodatku celkem

Náklady na vícepráce/méně práce celkem

Podle § 222 odst. 6) ZZVZ



Firma: Projektová kancelář Vaner, s.r.o.

Příloha k dodatku č. 4 pro ocenění ZL
Stavba: 15-09-055 Obnova historické části Podmokel - etapa C (investor Děčín) SO 101 392 516,24

Rozpočet: SO 101 Pozemní komunikace

Jednotková Celkem

1 2 4 5 6 9 10

40 Úprava konstrukce vozovky ul. Prokopa Holého - sanace 392 516,24

PŘÍPOČTY 587 583,68

19 562142
VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM TŘ II TL DO 200MM - PD 

upřesňuje pol. na tl. 180mm
M2 1 727,75 279,75 483 338,06

SoD - SO101

kom A

změna oproti SoD a PD, pol. tl. 180 mm dle PD

Konstrukce A - Autobusový záliv - asfalt, 140,00 m2

Konstrukce B - Komunikace - asfalt, 1 162,00 m2

Konstrukce I - Parkovací stání - dlažba, 320,24 m2

Konstrukce C - komunikace - přídlažba, 91,11 m2

Konstrukce J - RAMPY - dlažba, 14.4 m2

Celkem: A(140,00m2) +  B(1162,00m2) +  I(320,24m2) +  C(91,11m2) +  J(14,40m2) = 

1727,75m2

19 562142

VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM TŘ II TL DO 200MM - PD 

upřesňuje pol. na tl. 180mm, položka poměrově snížená pomocí množství na tl. 40mm 

!!!

M2 31,11 279,75 8 703,02
SoD - SO101

kom A

změna oproti SoD a PD, pol. tl. 40 mm získáná poměrově snížením množství m2 z 

původní položky !!!

Konstrukce A - Autobusový záliv - asfalt, 140,00 m2

poměrový přepočet tloušťky: 180/40 = 4,5; 140m2/4,5 = 31,11 m2

19 562142

VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM TŘ II TL DO 200MM - PD 

upřesňuje pol. na tl. 180mm, položka poměrově snížená pomocí množství na tl. 20mm 

!!!

M2 176,42 279,75 49 353,50
SoD - SO101

kom A

změna oproti SoD a PD, pol. tl. 20 mm získáná poměrově snížením množství m2 z 

původní položky !!!

Konstrukce B - Komunikace - asfalt, 1 162,00 m2

Konstrukce I - Parkovací stání - dlažba, 320,24 m2

Konstrukce C - komunikace - přídlažba, 91,11 m2

Konstrukce J - RAMPY - dlažba, 14.4 m2

Celkem: B(1162,00m2) +  I(320,24m2) +  C(91,11m2) +  J(14,40m2) = 1587,75m2

poměrový přepočet tloušťky: 180/20 = 9; 1587,75m2/9 = 176,42 m2

60 56313 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 150MM M2 387,33 119,25 46 189,10
SoD - SO101

kom E

změna oproti SoD a PD, pol. tl. 50 mm získáná poměrově snížením množství m2 z 

původní položky !!!

Konstrukce B - Komunikace - asfalt, 1 162,00 m2

poměrový přepočet tloušťky: 150/50 = 3; 1162m2/3 = 387,33 m2

Množství
Cena

Cena získaná 

z

Poř. číslo Kód položky Název položky MJ



ODPOČTY -195 067,44

55 56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM M2 -1 302,00 110,50 -143 871,00
SoD - SO101

kom A, B

vrstva z ŠD dle SoD a PD, tl. 220 mm dle PD

Konstrukce A - Autobusový záliv - asfalt, 140,00 m2

Konstrukce B - Komunikace - asfalt, 1 162,00 m2

Celkem: A(140,00m2) +  B(1162,00m2) = 1302,00m2

54 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 -425,75 120,25 -51 196,44
SoD - SO101

kom C, I, J

vrstva z ŠD dle SoD a PD, tl. 200 mm dle PD

Konstrukce I - Parkovací stání - dlažba, 320,24 m2

Konstrukce C - komunikace - přídlažba, 91,11 m2

Konstrukce J - RAMPY - dlažba, 14.4 m2

Celkem: I(320,24m2) +  C(91,11m2) +  J(14,40m2) = 425,75m2




